



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2023 года

№ 17-п

г. Омск

### О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 годах, в сфере строительства и дорожного хозяйства" следующие изменения:

1) в названии слова "2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 годах" заменить словами "2019 – 2024 годах";

2) преамбулу после слов "пунктом 8 статьи 9 Закона Омской области "Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", " дополнить словами "пунктом 9 статьи 9 Закона Омской области "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", ";

3) в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в таблице приложения № 22 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2024 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения":

- в строке "Нераспределенные средства" цифры "948 800 061,50" заменить цифрами "1 134 456 693,40", цифры "929 824 059,53" заменить цифрами "1 111 767 559,53", цифры "18 976 001,97" заменить цифрами "22 689 133,87";

- в строке "Итого" цифры "1 559 286 113,00" заменить цифрами "1 744 942 744,90", цифры "1 528 100 390,00" заменить цифрами "1 710 043 890,00", цифры "31 185 723,00" заменить цифрами "34 898 854,90".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A.L. Burkov'.

А.Л. Бурков

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

- 1) строку "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" исключить;
- 2) в строке "Итого по подразделу 1.1" цифры "623 000 000,00" заменить цифрами "598 342 901,22";
- 3) в строке 1.1 цифры "95,000000" заменить цифрами "94,9999998392220";
- 4) в строке 1.2 цифры "95,000000" заменить цифрами "94,9999998447780";
- 5) в строке 1.3 цифры "95,000000" заменить цифрами "95,000000000000";
- 6) в строке 1.4 цифры "95,000000" заменить цифрами "94,9999998082610";
- 7) строки "Нераспределенные средства по подразделу 1.2", "Итого по подразделу 1.2" изложить в следующей

редакции:

Нераспределенные средства по подразделу 1.2	48 705 997,41	0,00	48 705 997,41	x
Итого по подразделу 1.2	160 000 000,00	0,00	160 000 000,00	x

- 8) в строке 1.5 цифры "94,9655254883" заменить цифрами "94,96552548831650";
- 9) в строке 1.6 цифры "89,00" заменить цифрами "88,9999999455930";

10) строки "Нераспределенные средства по подразделу 1.4", "Итого по подразделу 1.4" изложить в следующей редакции:

Нераспределенные средства по подразделу 1.4	300 867 732,20	0,00	300 867 732,20	x
Итого по подразделу 1.4	453 000 000,00	0,00	453 000 000,00	x

- 11) в строке 1.7 цифры "89,00" заменить цифрами "88,9999999992100";  
 12) строку "Нераспределенные средства по подразделу 1.5" исключить;  
 13) строку "Итого по подразделу 1.5" изложить в следующей редакции:

Итого по подразделу 1.5	675 902 650,68	662 384 597,66	13 518 053,02	x
-------------------------	----------------	----------------	---------------	---

- 14) в строке 1.8 цифры "89,00" заменить цифрами "88,99999999746350";

15) строки "Нераспределенные средства по подразделу 1.6", "Итого по подразделу 1.6" изложить в следующей редакции:

Нераспределенные средства по подразделу 1.6	70 000 000,00	0,00	70 000 000,00	x
Итого по подразделу 1.6	270 000 000,00	0,00	270 000 000,00	x

- 16) после строки "Итого по подразделу 1.6" дополнить подразделом 1.7 следующего содержания:

1.7. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования к садоводческим, огородническим некоммерческим организациям				
Нераспределенные средства по подразделу 1.7	70 000 000,00	0,00	70 000 000,00	x
Итого по подразделу 1.7	70 000 000,00	0,00	70 000 000,00	x

- 17) строки "Нераспределенные средства по разделу 1", "Итого по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Нераспределенные средства по разделу 1	684 573 729,61	0,00	684 573 729,61	x
Итого по разделу 1	2 467 245 551,90	662 384 597,66	1 804 860 954,24	x

- 18) в разделе 2 слова "Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог" заменить словами "2.1. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог";
- 19) в строке 2 цифры "95,00" заменить цифрами "94,99999997598440";
- 20) после строки 2 дополнить строками следующего содержания:

3	Исилькульский муниципальный район Омской области	Строительство автомобильной дороги к животноводческому комплексу в п. Лесной Исилькульского муниципального района Омской области	61 848 320,00	58 928 600,00	2 919 720,00	98,00
			1 066 209,82	0,00	1 066 209,82	98,00
		Реконструкция автомобильной дороги Солнцева – Петровка с устройством подезда к ФАП в деревне Водяное Исилькульского муниципального района Омской области	240 084 490,27	235 282 800,00	4 801 690,27	98,00
			11 363 886,45	0,00	11 363 886,45	98,00
4	Ивановское сельское поселение Москаленского	Строительство автомобильной дороги, подезд к животноводческим	39 820 592,60	38 567 500,00	1 253 092,60	99,00
			815 567,14	0,00	815 567,14	99,00

	муниципального района Омской области	помещениям СПК "Большевик" в деревне Ивановка Москаленского муниципального района Омской области	38 790 931,13	37 119 500,00	1 671 431,13	99,00
		Строительство автомобильной дороги, подъезд к животноводческим помещениям и тракторному гаражу СПК "Большевик" в деревне Спартак Москаленского муниципального района Омской области	832 854,03	0,00	832 854,03	99,00
5	Литковское сельское поселение Тарского муниципального района Омской области	Строительство автомобильной дороги к СПК "Литковский" (ул. Лесная)	57 916 326,00	56 758 000,00	1 158 326,00	98,95
			4 764 474,00	0,00	4 764 474,00	99,00

21) строки "Распределенные средства по разделу 2" – "Итого по разделу 2" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 2.1	463 237 293,46	426 656 400,00	36 580 893,46	x
Нераспределенные средства по подразделу 2.1	429 954 835,56	0,00	429 954 835,56	x
Итого по подразделу 2.1	893 192 129,02	426 656 400,00	466 535 729,02	x

22) после строки "Итого по разделу 2" дополнить строками следующего содержания:

2.2. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях				
Нераспределенные средства по подразделу 2.2	463 000 000,00	0,00	463 000 000,00	x
Итого по подразделу 2.2	463 000 000,00	0,00	463 000 000,00	x
Распределенные средства по разделу 2	463 237 293,46	426 656 400,00	36 580 893,46	x
Нераспределенные средства по разделу 2	892 954 835,56	0,00	892 954 835,56	x
Итого по разделу 2	1 356 192 129,02	426 656 400,00	929 535 729,02	x

23) строки "Распределенные средства" – "Итого" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства	2 245 909 115,75	1 089 040 997,66	1 156 868 118,09	x
Нераспределенные средства	1 577 528 565,17	0,00	1 577 528 565,17	x
Итого	3 823 437 680,92	1 089 040 997,66	2 734 396 683,26	x